
1 

 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 62 del 25 ottobre 2022 

 

 

Oggetto 
 

Avviso pubblico per la designazione di rappresentanti delle Associazioni di 

categoria nella CONSULTA PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

dell’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese, ai sensi dell’art. 18bis 

della L.R. 29/6/2009, n. 19 (e s.m.i.). 

 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

preso atto che, in applicazione dell’articolo 18bis della legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (e 

s.m.i.) e al fine di garantire la rappresentanza delle associazioni di categoria, ciascun ente di 

gestione delle aree protette regionali deve costituire la CONSULTA PER LA PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO, così composta: 

a)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni artigiane; 

b)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni commerciali; 

c)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni di promozione turistica; 

d)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni agricole; 

e)  un rappresentante del Club Alpino Italiano; 

f)  un rappresentante del Collegio delle guide alpine, di cui all' articolo 13 della legge regionale 

29/9/1994, n. 41 (Ordinamento della professione di guida alpina); 

g)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni ambientaliste individuate ai sensi dell’articolo 13 

della legge n. 349/1986; 

h)  da uno a tre rappresentanti delle associazioni venatorie ai fini dell'attuazione dell'articolo 33 

della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

i)  da uno a tre rappresentanti di specifiche realtà territoriali, non rientranti tra i soggetti di cui alle 

precedenti lettere; 

dato atto che la CONSULTA PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO esprime pareri sul 

Regolamento delle Aree protette, sul Piano pluriennale economico-sociale e sui Piani di Area e può 

formulare al Consiglio dell’Ente-Parco proposte relative alle attività di promozione del territorio; la 

CONSULTA avrà durata corrispondente al Consiglio che ne effettua la designazione; 

dato atto che la designazione dei soggetti che andranno a far parte della CONSULTA PER LA 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO, una volta acquisite le candidature degli interessati, sarà 



2 

effettuata dal Consiglio dell’Ente-Parco; in caso vi siano candidature in numero superiore ai posti 

disponibili, sarà applicato un criterio di selezione cronologico riferito alla presentazione della 

domanda; 

ritenuto opportuno approvare, pertanto, l’Avviso Pubblico allegato alla presente, per la 

designazione dei rappresentanti delle Associazioni di categoria sopra elencate, nella già citata 

CONSULTA PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole della Direttrice, dott.ssa Monica Perroni, in ordine 

alla regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

di approvare l’Avviso Pubblico, allegato alla presente, per la designazione dei rappresentanti delle 

Associazioni di categoria elencate in premessa, nella CONSULTA PER LA PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO dell’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese, ai sensi dell’art. 18bis 

della legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (e s.m.i.); 

di dare mandato al Direttore dell’Ente-Parco di procedere alla diffusione del suddetto Avviso 

Pubblico, al fine di raccogliere le candidature. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Avviso Pubblico per la designazione di rappresentanti nella CONSULTA PER LA 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO di cui all’art. 18bis della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.). 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

 

   

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  MONICA PERRONI 

   

  

 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 62 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 31 ottobre 2022 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       CLAUDIA LEONE 
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       LA DIRETTRICE 

       MONICA PERRONI 
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

